nas laterais. Primeiro emplacamento 

em nome do município. O 

emplacamento será de 

responsabilidade do Município. 

Entende se por veículo automotor 

novo aquele adquirido através de 

fabricante / montadora ou 

concessionária. 

VALOR TOTAL – R$ 1.009.800,00 (um milhão nove mil, e oitocentos reais) 

1.2. Este instrumento contratual vincula-se à ata de registro de preços nº. 020/2025, processo 

licitatório nº. 019/2025, pregão eletrônico nº. 012/2025, realizado pelo CONSÓRCIO 

PÚBLICO PARA O DESENVOLVIMENTO DO ALTO PARAOPEBA, que lhe deu origem, e

[...]

ou parcialmente, com os créditos devidos pelo referido órgão decorrentes deste mesmo contrato 

ou de outros contratos administrativos que o Contratado possua com o mesmo órgão ora 

Contratante. 

5. CLÁUSULA QUINTA - PREÇO 

5.1. O valor total da contratação é de R$ 1.009.800,00 (um milhão nove mil e 

oitocentos reais) 

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 

decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, 

trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro